
ZÁPIS 
Z 1. ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY VUT V BRNĚ KONANÉHO DNE  

11. ZÁŘÍ 2020 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 
1. Zahájení 
2. Profesorské jmenovací řízení 

 doc. Mgr. Vladimír Havlík, předkládá Fakulta výtvarných umění 
 doc. Ing. Martina Zeleňáková, PhD., předkládá Fakulta stavební  
 doc. Ing. Tomáš Meluzín, Ph.D., předkládá Fakulta podnikatelská 

3. Informace z jednání Vědecké rady procedurou per rollam 
4. Projednání Žádosti o akreditaci řízení ke jmenování profesorem v oboru Management 

stavebnictví, předkládá Fakulta stavební 
5. Projednání návrhů na udělení Zlaté medaile VUT 
6. Různé 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Jednání Vědecké rady VUT v Brně zahájil rektor VUT v Brně prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 
Seznámil VR s programem jednání. Konstatoval, že ze 44 členů VR je přítomno 39 členů.   
Vědecká rada je schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. 

Rektor VUT prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. udělil a předal pamětní medaili Ing. Eduardu 
Palíškovi, Ph.D., MBA., generálnímu řediteli SIEMENS s.r.o., za Dlouholetou spolupráci v oblasti vědy, 
výzkumu a inovací. Ocenění bylo uděleno i u příležitosti 120. výročí založení VUT na Akademickém 
shromáždění k 17. listopadu 2019, z důvodu nepřítomnosti na slavnostním aktu, bylo ocenění předáno 
na tomto zasedání Vědecké rady. 

2. PROFESORSKÁ JMENOVACÍ ŘÍZENÍ 
Vědecká rada VUT v Brně projednala ve smyslu § 74 odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
v platném znění níže uvedené návrhy na jmenování profesorem. Řízení ke jmenování profesorem, diskusi 
vedl prorektor pro rozvoj vědecké a výzkumné činnosti prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 

2.1 Návrh na jmenování profesorem doc. Mgr. Vladimíra Havlíka, docenta Fakulty výtvarných umění 
VUT v Brně, pro obor Výtvarná tvorba. Řízení probíhalo na Fakultě výtvarných umění VUT v Brně. 
Děkan Fakulty výtvarných umění doc. MgA. Filip Cenek představil uchazeče a seznámil VR s  odborným 
životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a 
výsledku řízení na Fakultě výtvarných umění. 
Vědecká rada Fakulty výtvarných umění předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT 
v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Havlík ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Vojtáš, prof. Šikola, prof. 
Šlapeta, prof. Hartl. 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Diskuse neveřejná část: doc. Hrubý, prof. Horáček, Ing. Palíšek, prof. Štěpánek, prof. Doupovec, prof. 
Šlapeta. 
Sčitateli hlasů byli zvoleni: prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. a doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D. 
Počet členů vědecké rady:   44 
Počet přítomných členů:      39  



Počet kladných hlasů:         25                         
Počet záporných hlasů:       11          
Počet neplatných hlasů:        3. 
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Mgr. Vladimíra Havlíka bude předložen ministru ŠMT ČR k  dalšímu 
řízení. 

2.2 Návrh na jmenování profesorkou doc. Ing. Martiny Zeleňákové, PhD., docentky Fakulty stavební 
Technické univerzity v Košicích., pro obor Vodní hospodářství a vodní stavby.  Řízení probíhalo na 
Fakultě stavební VUT v Brně. 
Děkan Fakulty stavební prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. představil uchazečku a seznámil VR s  odborným 
životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o průběhu a 
výsledku řízení na Fakultě stavební. 
Vědecká rada Fakulty stavební předložila návrh na jmenování profesorkou Vědecké radě VUT v  Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Zeleňáková ve svém vystoupení prezentovala obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy 
další činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: prof. Rais, Ing. Endlicher, 
prof. Šlapeta, Ing. Palíšek, prof. Vojtáš. 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v  souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Diskuse neveřejná část: Ing. Müllerová, prof. Šlapeta, prof. Bajer, Ing. Palíšek, prof. Rais, prof. Hirš 
Sčitateli hlasů byli zvoleni: prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. a doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D. 
Počet členů vědecké rady:    44 
Počet přítomných členů:       39  
Počet kladných hlasů:           35                      
Počet záporných hlasů:          2         
Počet neplatných hlasů:         2. 
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorkou doc. Ing. Martiny Zeleňákové, PhD. bude předložen ministru ŠMT 
k dalšímu řízení.  

2.3 Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Tomáše Meluzína, Ph.D., docenta Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně, pro obor Ekonomika a management. Řízení probíhalo na Fakultě 
podnikatelské VUT v Brně. 
Děkan Fakulty podnikatelské doc. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. představil uchazeče a seznámil VR  
s odborným životopisem, dosavadní vědeckou, odbornou i pedagogickou činností. Informoval VR o 
průběhu a výsledku řízení na Fakultě podnikatelské. 
Vědecká rada Fakulty podnikatelské předložila návrh na jmenování profesorem Vědecké radě VUT 
v Brně. 
Písemné materiály o dosavadní pedagogické, vědeckovýzkumné a publikační činnosti uchazeče měli 
členové VR k dispozici. 
Doc. Meluzín ve svém vystoupení prezentoval obor, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další 
činnosti. Po odborné přednášce následovala diskuse, ve které vystoupili: Ing. Filip, prof. Zemčík, doc. 
Hrubý, doc. Vémola, Ing. Müllerová, prof. Doupovec, Ing. Endlicher 
Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení v  souladu se 
zákonem č. 111/1998 o VŠ a bylo přistoupeno k tajnému hlasování.  
Diskuse neveřejná část: doc. Škapa. 
Sčitateli hlasů byli zvoleni: prof. Ing. Jiří Hirš, CSc. a doc. Ing. Aleš Vémola, Ph.D. 
Počet členů vědecké rady:     44 
Počet přítomných členů:         38  



Počet kladných hlasů:            32                        
Počet záporných hlasů:            2         
Počet neplatných hlasů:            4. 
Usnesení Vědecké rady: 
Návrh na jmenování profesorem doc. Ing. Tomáše Meluzína, Ph.D. et Ph.D. bude předložen ministru 
ŠMT k dalšímu řízení.  

3. INFORMACE Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY PROCEDUROU PER ROLLAM: 
Výroční zprávy o činnosti VŠ za rok 2019 – byla projednání procedurou per rollam ve dnech 31.3. – 17.4.2020, 
dle § 12 odst. (1), písm. k) zákona o VŠ Vědecká rada projednává návrh výroční zprávy o činnosti vysoké školy 
před předložením návrhu akademickému senátu veřejné vysoké školy. 
Předkládá tiskový mluvčí Mgr.Radana Koudelová 
Vědecká rada Výroční zprávu projednala, připomínky členů byly zapracovány. 

projednání procedurou per-rollam ve dnech 21.4. - 11.5.2020 žádost o rozšíření institucionální 
akreditace VUT o další oblast vzdělávání „Umění“. V souladu s § 12 odst. (1) písm. d), zákona č. 
111/1998 Sb.  „vědecká rada veřejné vysoké školy schvaluje na návrh rektora záměr předložit žádost o 
institucionální akreditaci pro oblast nebo oblasti vzdělávání a o rozšíření institucionální akreditace pro 
další oblast nebo oblasti vzdělávání“. 
Předkládá prorektor prof. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc. 
Vědecká rada žádost projednala. 

Dodatek ke Zprávě o zajištění a vnitřním hodnocení kvality na VUT za rok 2019 – projednání 
procedurou per rollam ve dnech 10.6. – 19.6.2020. 
Dle §12 odst. (1) písm. j) Vědecká rada projednává návrh zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností veřejné vysoké školy předložený předsedou rady pro vnitřní 
hodnocení před předložením návrhu akademickému senátu vysoké školy a návrhy dodatků k této zprávě. 
Předkládá prorektorka prof. Ing. Mária Režňáková, CSc. 
Vědecká rada Dodatek projednala, připomínky byly zapracovány. 

4. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O AKREDITACI ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM V OBORU MANAGEMENT 

STAVEBNICTVÍ, předkládá Fakulta děkan prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 
V souladu s VŠ zákonem § 12 odst. (1) písm. e) Vědecká rada veřejné vysoké školy schvaluje záměr 
předložit žádost o akreditaci habilitačního řízení nebo řízení ke jmenování profesorem předložený 
rektorem na návrh vědecké nebo umělecké rady příslušné fakulty; v případě řízení, která se 
neuskutečňují na fakultě, bez tohoto návrhu,  
Materiály k jednání byly odeslány členům VR e-mailem. 

Usnesení Vědecké rady: 
Vědecká rada souhlasí s předložením Žádosti o akreditaci řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Management stavebnictví k dalšímu řízení Národnímu akreditačnímu úřadu. 

5. PROJEDNÁNÍ NÁVRHŮ NA UDĚLENÍ ZLATÉ MEDAILE VUT – materiály odeslány členům VR e-mailem 

- prof. RNDr. Jan Chvalina, DrSc.,  
navrhovatel FEKT, prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan    
Za vynikající výsledky v pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti a za zásluhy o rozvoj Fakulty 
elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně.  

- doc. Ing. arch. Zdeněk Makovský 
navrhovatel FA, Ing. arch, MArch Jan Kristek, Ph.D., děkan 
Za vynikající výsledky v pedagogické a umělecké činnosti a za zásluhy o rozvoj Fakulty architektury VUT 
v Brně. 

- prof. akad. soch. Tomáš Ruller 
navrhovatel FAVU, doc.MgA. Filip Cenek, děkan 



Za vynikající výsledky v pedagogické a umělecké činnosti a za zásluhy o rozvoj Fakulty výtvarných  
umění VUT v Brně. 
 

- Dagmar Vlčková 
navrhovatel rektor 
Za mimořádné osobní nasazení v době nouzového stavu a zavádění opatření k zamezení šíření infekce 
Covid-19 mezi studenty na kolejích a v menzách VUT v Brně. 

Usnesení Vědecké rady: 
Vědecká rada jednomyslně souhlasí s předloženými návrhy. Zlaté medaile budou uděleny u příležitosti 
Akademického shromáždění. 

6. RŮZNÉ 
6.1 V souladu s článkem 8 Statutu VUT přednesl děkan Fakulty strojního inženýrství doc. Ing. Jaroslav 
Katolický, Ph.D. návrh na prodloužení, resp. opětovné jmenování hostujícím profesorem na Fakultě 
strojního inženýrství – prof. Dr.-Ing. Marc Reppich od 11.9.2020 do 31.8.2025. 
Usnesení Vědecké rady: 
Vědecká rada souhlasí jednomyslně. 
 
6.2 Místopředseda ČKR prof. Jiří Málek informoval Vědeckou radu VUT o projednávání výsledků 
hodnocení vysokých škol podle Metodiky 2017+ v lednu letošního roku a zmínil doporučení zahrnout 
citační analýzy. Přetrvávají problémy související s posuzováním nepublikačních výsledů výzkumu. 
Pozornost je třeba věnovat také kalibraci výstupů hodnocení jednotlivých Odborných panelů FORD. Dne 
25. května proběhlo jednání k hodnocení aplikovaného výzkumu se zástupci RVVI, MŠMT a vysokých 
škol. Vysoké školy očekávají, že tato jednání budou pokračovat a povedou k  implementaci navržených 
bodů, tak aby bylo možné zohlednit oborovou různorodost vědeckých aktivit vysokoškolských pracovišť 
a jejich klíčovou vzdělávací roli.    
Diskuse: Ing. Müllerová, doc. Kouřil 
 
6.3 Informace z hodnocení MEP VaV přednesl prof. Grmela- byl ustanoven 11-ti členný mezinárodní 
hodnotící panel, který 1.5.2020 dostal zprávu k modulům M3 až M5 Metodiky M17+ . Panel jedná on-
line, zatím se sešel třikrát, do konce září vypracuje draft zprávy je všem modulům. Návštěva na VUT je 
plánována na dny 12.10. až 16.10.2020, termín je však situací COVID 19 ohrožen. VUT jedná s  MŠMT 
a provedení in-line, jeví se jako pravděpodobné. 
 
6.4 Informace k HR Award přednes kvestor Janíček, seznámilo členy VR VUT s harmonogramem 
přípravy a finálními   materiály, které VUT neprodleně zašle EK.  
VR VUT se s návrhem seznámila, projednala jej a doporučuje, aby VUT podalo žádost k EK o získání 
HR AWARD.  
 
 
Termín zasedání Vědecké rady byl stanoven na 20. 11. 2020. 

 
V Brně dne 11. září 2020 
prof. Ing. Lubomír Grmela, CSc. 
prorektor 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc. 


